

Protokół Nr 18/2019
z posiedzenia Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji
Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

odbytego dnia 25 września 2019 r.

Posiedzenie prowadził p. Andrzej Warwas – Przewodniczący Komisji.

W posiedzeniu udział wzięli:

- członkowie Komisji wg listy obecności,
- zaproszeni goście wg listy obecności.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i przyjęcie porządku obrad.
2. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2019 r. przez jednostki oświaty, kultury, sportu i rekreacji.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Streszczenie posiedzenia

Ad. pkt 1.

Pan Andrzej Warwas - Przewodniczący Komisji powitał zebranych na posiedzeniu komisji oraz stwierdził prawomocność obrad. W wyniku głosowania komisja przyjęła porządek posiedzenia przy 5 głosach „za”.

Ad. pkt 2.

Pan Andrzej Warwas - Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie informacji Panią Iwonę Kowaleską - Dyrektora Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej. / materiały w załączeniu/

Pan Andrzej Warwas - Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie informacji Panią Anetę Ferencz – Kierownika Referatu Edukacji. / materiały w załączeniu/

p. Krzysztof Randa – członek komisji stwierdził, że subwencja oświatowa dla szkół jest związana z liczebnością uczniów. Poprosił o przygotowanie zestawienia zawierającego zestawienie liczebności uczniów w poszczególnych szkołach.

p. Grzegorz Łapaj – członek komisji poprosił o przygotowanie zestawienia z podziałem liczbowym uczniów uwzględniającego dzieci z dysfunkcjami.

p. Aneta Ferencz – Kierownik Referatu Edukacji poinformowała, że takie zestawienie przygotowuje i przekazuje Przewodniczącemu komisji.

Pan Andrzej Warwas - Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie informacji Panią Katarzynę Michnowską – Małek – Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury. / materiały w załączeniu/

p. Grzegorz Łapaj – członek komisji zapytał ilu osobowy ma być proponowany do zakupu samochód oraz czy będzie to nowe auto.

p. Katarzyna Michnowska – Małek – Dyrektor MCK odpowiedziała, że założyła kwotę 60 000 zł. na ten cel.

p. Grzegorz Łapaj – członek komisji nawiązał do kwoty 18 700 000 zł. wydanej na cyklinowanie podłóg, a w przyszłości planowane wydanie 40 000 zł. na kolejne cyklinowanie. Zasugerował, że lepszym rozwiązaniem byłby zakup nowej cykliniarki i przeszkolenie pracownika. Zapytał, czy była rozważana taka opcja, która generowałaby wymierne oszczędności. Zapytał również, czy w MCK zatrudnieni są stolarze.

p. Katarzyna Michnowska – Małek – Dyrektor MCK odpowiedziała, że cykliniarka, która była w MCK została zezłomowana, bo miała 30 lat. Dodała, że na Patio parkiet jest wykonany z drzewa indyjskiego. Przekazała, że w MCK jest zatrudniony jeden pracownik specjalista – monter.

p. Grzegorz Łapaj – członek komisji poprosił o pisemną informację ile osób zatrudnionych jest na poszczególnych stanowiskach bez podawania danych personalnych.

Pan Andrzej Warwas - Przewodniczący Komisji zapytał, jaki jest sens cyklinowania parkietu w Patio, jeżeli jest nieszczelny dach.

p. Krzysztof Randa – członek Komisji zapytał, jakie były zgodnie ze sprawozdaniem przeszkody natury prawnej dotyczące remontu placu.

p. Katarzyna Michnowska – Małek – Dyrektor MCK wyjaśniła, że Plac nie został przekazany MCK, Plac jest w trwałym zarządzie MCK. Dodała, że jej zadaniem jest utrzymywanie Placu i dokonywanie drobnych napraw.

p. Grzegorz Łapaj – członek komisji zapytał czy coś w kwestii naprawy sceny letniej się zmieniło poza wyceną na kwotę 300 000 zł.

p. Katarzyna Michnowska – Małek – Dyrektor MCK odpowiedziała, że Pan, który dokonuje napraw kaskady dla MCK nie podjął się naprawy sceny. Dodała, że z informacji, które posiada w najbliższym czasie ma pojawić się firma, która miałaby zająć się tym tematem.

p. Grzegorz Łapaj – członek komisji zabrał głos w kwestii wandalii na Placu. Zapytał, czy Plac ma pokrycie w 100 % monitoringiem wizyjnym. Zapytał również, kto widzi obraz z kamer.

p. Katarzyna Michnowska – Małek – Dyrektor MCK odpowiedziała twierdząco. Wyjaśniła, że obraz z kamer widzi portier, a po godzinach pracy MCK obraz z kamer widzi Miejskie Centrum Monitoringu. Przekazała, że dewastacje zdarzają się w godzinach nocnych.

Pan Andrzej Warwas - Przewodniczący Komisji zapytał, kto ochrania teren MCK i jak często zdarzają się interwencje.

p. Katarzyna Michnowska – Małek – Dyrektor MCK wyjaśniła, że MCK ma podpisaną umowę z Grupą GT, która ochrania teren. Dodała, że w ciągu dnia jest nawet kilkanaście razy zwracana uwaga ze strony portiera młodzieży, która zachowuje się w sposób niekulturalny. Poinformowała również, że Komendant Komendy Powiatowej Policji przekazał, jej informacje, że interwencje mieszkańców w poruszanej kwestii są dość częstym zjawiskiem.

Pan Andrzej Warwas - Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie informacji Pana Grzegorza Bienia – Dyrektora Muzeum im. Orła Białego. /materiały w załączeniu/.

p. Krzysztof Randla – członek komisji zauważył spadek wpływów ze sprzedaży biletów w Muzeum Orła Białego. Zwrócił uwagę na planowanie budżetu w poszczególnych kontach finansowych. Poprosił o wyjaśnienie w kwestii przychodów, które zostały wykonane a nie były zaplanowane.

p. Grzegorz Bień – Dyrektor Muzeum im. Orła Białego wyjaśnił, że plan budżetowy nie jest Jego planem, ponieważ został dyrektorem w trakcie trwania roku budżetowego. Dodał, że przychody planowane są w taki sposób, aby zrównoważyć budżet. Wyjaśnił, że Muzeum nie pozyskało środków zewnętrznych z projektów unijnych.

p. Krzysztof Randla – członek komisji zapytał, dlaczego BTR został uruchomiony mimo wcześniejszych informacji, że nie będzie jeździł.

p. Grzegorz Bień – Dyrektor Muzeum im. Orła Białego odpowiedział, że pracownik, który ma uprawnienia do prowadzenia tego pojazdu przebywał na długotrwałym zwolnieniu lekarskim i nie można było przewidzieć, kiedy wróci do pracy. Dodał, że BTR został uruchomiony po powrocie pracownika ze zwolnienia lekarskiego.

p. Grzegorz Łapaj – członek komisji poruszył temat koszy, które nie są wykorzystywane i nie zostały przekazane choćby do MCK, gdzie mogłyby spełniać swoją funkcję. Zapytał ile osób zatrudnionych jest do pozyskiwania środków zewnętrznych. Poprosił również o przekazanie informacji ile osób skorzystało z oferty promocyjnej Muzeum w ostatnich dwóch godzinach czasu pracy Muzeum.

p. Grzegorz Bień – Dyrektor Muzeum im. Orła Białego przekazał, że chętnie przychyli się do decyzji przekazania koszy dyrektorowi MCK. W kwestii zatrudnienia wyjaśnił, że do pozyskiwania środków zewnętrznych zatrudniony jest jeden pracownik + 1 osoba na umowę zlecenie. Przekazał, że Muzeum w określonym czasie promocyjnym odwiedziło 1100 osób. Dodał, że w miesiącu lipcu były to większe grupy dorosłych wraz z dziećmi odwiedzające nasze Muzeum.

p. Grzegorz Łapaj – członek komisji zwrócił uwagę na większą promocję Muzeum w mediach.

p. Grzegorz Bień – Dyrektor Muzeum im. Orła Białego wyjaśnił, że Muzeum ma podpisane umowy na promocję. Dodał również, że 80% odwiedzających Muzeum są to grupy z poza terenu miasta.

Pan Andrzej Warwas - Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie informacji Pana Janusza Sztompke – Dyrektora MCSiR. /materiały w załączeniu/.

p. Krzysztof Randla – członek komisji poruszył temat dużego obciążenia płacami. Zapytał, czy były podwyżki dla pracowników.

p. Janusz Sztompke – Dyrektor MCSiR wyjaśnił, że nie było podwyżek, a problem będzie w przyszłym roku. Dodał, że najniższe krajowe wynagrodzenie zrówna się z pensjami pracowników specjalistów z wieloletnim stażem pracy.

Ad. pkt 3.

Pan Andrzej Warwas - Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na brak wiceprzewodniczącego komisji. Zaproponował na to stanowisko Pana Grzegorza Łapaj, który nie wyraził zgody. Przewodniczący proponował kolejno Pana Krzysztofa Randla, Pana Marka Gąskę, Pana Rafała Lewandowskiego – żaden z obecnych członków komisji nie wyraził zgody na pełnienie funkcji wiceprzewodniczącego komisji. Członkowie komisji ustalili, że w razie nieobecności Przewodniczącego Komisji posiedzeniem będzie przewodniczył członek najstarszy wiekiem zgodnie z zapisem w Statucie Gminy Skarżyska – Kamiennej.

Pan Andrzej Warwas - Przewodniczący Komisji zapytał czy komisja ma jakieś wnioski w kwestii omawianych w dniu dzisiejszym tematów. Członkowie Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji zgłosili następujące wnioski:

1. W celu obniżenia kosztów komisja wnioskuje o przeszkolenie pracownika w zakresie prac parkieciarskich i obsługi urządzeń do cyklinowania oraz zakup niezbędnego urządzenia do w/w prac w Miejskim Centrum Kultury.
(głosowanie: 5 osób „za”.)
2. Komisja wnioskuje o przekazanie zbędnych koszy na śmieci znajdujących się poza ogrodzeniem Muzeum im. Orła Białego do Miejskiego Centrum Kultury.
(głosowanie: 5 osób „za”.)
3. Komisja wnioskuje o przeprowadzenie prac związanych z zabezpieczeniem przeciwwilgociowym ściany zewnętrznej (od strony wschodniej) sceny letniej oraz wykonanie odwodnienia i odprowadzenia wody opadowej.
(głosowanie: 5 osób „za”.)

Ad. pkt 4.

Pan Andrzej Warwas - Przewodniczący Komisji w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia zamknął obrady posiedzenia Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

Agnieszka Bigos

Przewodniczący Komisji

Andrzej Warwas

